1º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS NO 4º EXAME DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS
AO PROGRAMA DE ESTÁGIO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO (PEPGD), E AO PROGRAMA
DE ESTÁGIO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA, COM ÊNFASE EM GESTÃO
JURÍDICA (PEPGG)

O Procurador Geral do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em
vista o que consta no Edital PGE nº 02/2021, resolve CONVOCAR os aprovados no 4º Exame de
Seleção de candidatos aos Programas de Estágio de Pós-Graduação da Procuradoria Geral do Estado
da Bahia, para apresentarem os documentos listados, OBRIGATORIAMENTE na ordem abaixo, em
arquivo único, formato PDF:

1. Carteira de Identidade, constando data de emissão (não pode CNH, OAB, etc);
2. CPF;
3. Comprovante de residência atualizado;
4. Carteira de Trabalho e Previdência Social (cópia das duas primeiras páginas);
5. Número do PIS/PASEP;
6. Formulário de Dados Pessoais legível, devidamente assinado (Anexo I, disponível em
https://drive.google.com/drive/folders/1luUFrb59-OMKr5ujTaN-qfIgpzG9rqmF?usp=sharing);
7. Título de Eleitor, em caso de candidatos maiores de 18 anos;
8. Conta corrente/salário no Banco do Brasil (caso não possua, pode solicitar via e-mail
cea.bancadeselecao@pge.ba.gov.br o ofício para abertura de conta);
9. Certificado de Reservista (para sexo masculino e maiores de 18 anos);
10. Diploma de Bacharel em Direito, para o Programa de Direito, ou Diploma de Bacharel em
Administração, Ciências Contábeis, Economia ou cursos Tecnológicos na Área de Gestão, para o
Programa de Gestão Pública;
11. Currículo documentado que conste histórico acadêmico e de experiências de estágios e trabalhos
realizados;
12. Comprovante de Matrícula ou Atestado de vínculo da Pós-Graduação;
13. Para os convocados nas vagas reservadas, apresentar os documentos que comprovem a condição,
conforme Edital PGE nº 02/2021;
14. Comprovação de vacina (1ª e 2ª doses ou dose única);
15. Comprovação de cadastro no site do CIEE (https://portal.ciee.org.br).

A arquivo com os documentos deverá ser enviado através do link https://bit.ly/estagiospge, das 8h do
dia 14/02/22 até às 23h59 do dia 17/02/22. (Não há outro canal para a entrega da documentação)

As dúvidas deverão ser encaminhadas para o email cea.bancadeselecao@pge.ba.gov.br.

101 - PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO - SALVADOR

Ampla Concorrência

INSC NOME PONTOS CL

513 LETÍCIA GRAMACHO CERQUEIRA OTERO 39,0 1º

521 SAMILLE BRITO DIAS 39,0 2º

609 BEATRIZ GUEDES DE AZERÊDO 39,0 3º

210 JULIANA CALDAS CERQUEIRA 39,0 4º

468 DIEGO ALENCAR DA SILVA DAS MERCES 38,0 5º

741 ISABELLA DA SILVA REIS 38,0 6º

674 TAYNA CARVALHO DE ANDRADE 38,0 7º

29 JULIANA RIBEIRO VILLARINO PINTO 37,0 8º

28 PAULA TEIXEIRA DE SOUZA FERNANDES 37,0 9º

648 KEILA BISPO SUZART 36,0 10º

736 ELIAS SANTOS VIEIRA RAMOS 36,0 11º

534 BIANCA GOMES FERREIRA DOS SANTOS 36,0 12º

353 FLORA MORENA LOUREIRO LIMA 35,0 13º

374 CLÁUDIA MATTKE SANTOS FERREIRA 35,0 14º

555 MARIA ISABEL BARBOSA DE OLIVEIRA 35,0 15º

612 LORENA MARQUES CARVALHO 35,0 16º

496 ELISANE BARBOSA DE JESUS 35,0 17º

655 VINICIUS RANDER DOS SANTOS CONCEIÇÃO 35,0 18º

8 CAMILA TEIXEIRA DE LEMOS 35,0 19º

475 RAFAELA VERSOZA 35,0 20º

779 MARIA CLARA ALVES BARRETO 35,0 21º

446 BARBARA SCHRAMM BARBOSA 35,0 22º

639 LORENA OSORIO DA COSTA 34,0 23º

724 JOSÉ DAS GRAÇAS CARVALHO DOS ANJOS JÚNIOR 34,0 24º

92 FERNANDA PINHEIRO DE SOUZA LIMA 34,0 25º

377 MARY ROSE ARAUJO DOS SANTOS 34,0 26º

43 DAYANE SANTOS BRANDÃO 34,0 27º

520 JOSÉ IRAN CARDOSO NETO 34,0 28º

693 TARCISIO MENEZES DOS SANTOS 34,0 29º

838 GRAZIELE CRISTINA FREITAS GONÇALVES 34,0 30º

494 ANTONIO TRINDADE DE JESUS 34,0 31º

635 AFRÂNIO BOTANI NASCIMENTO DOS SANTOS JUNIOR 34,0 32º

161 FRANCIANE ANDRADE SANTOS 34,0 33º

649 LEDA MARIA DE PINHO DA SILVA 34,0 34º

826 IGOR SOUZA CABRAL 33,0 35º

423 CARLOS EDUARDO GOMES NASCIMENTO 33,0 36º

296 EDERCASTRO DE OLIVEIRA VILAS BOAS 33,0 37º

594 BRUNA HELOÁ SOUZA DE OLIVEIRA 33,0 38º

426 LEIDEJANE MENDES DE MENEZES 33,0 39º

836 OSANA DE ANDRADE BARRETO 33,0 40º

592 IRLANEIDE DE JESUS MACHADO 33,0 41º

894 ANA LUISA ARAUJO DOS SANTOS ALVES 33,0 42º

290 YASMIN CARVALHO DA SILVA ROCHA 33,0 43º

636 ANANDA OLIVEIRA MUSSI DE ALMEIDA 33,0 44º

241 THIAGO BRAGATO 33,0 45º

233 MANUELLE RIBEIRO MARTINS DOS SANTOS 33,0 46º

432 ANA CAROLINA NERY DA SILVA BORGES DE BARROS 32,0 47º

709 RAIANA DE FREITAS SOVERAL MARQUES 32,0 48º

316 ALISSON SILAS ALMEIDA SANTOS 32,0 49º

258 WILLY FRANZ LAGO ZECH 32,0 50º

619 ANDERSON ADRIANO GONZAGA BRITO 32,0 51º

146 PALOMA LOPES DA SILVA 32,0 52º

683 ALANE DOS SANTOS GAMA 32,0 53º

689 AILANA AMARAL ALVES 32,0 54º

173 ANDREZZA BARBOZA GONÇALVES 32,0 55º

219 MARIA DIAS NOVAIS 32,0 56º

810 NATHALIA CAROLLINNE SANTANA MATOS 32,0 57º

95 NADINE DE OLIVEIRA MOTA 32,0 58º

476 PATRICIA SALES DOS SANTOS 32,0 59º

666 JOSÉ PAULO GUIMARÃES MENEZES JÚNIOR 32,0 60º

692 TAÍSSA RIBEIRO 32,0 61º

339 LUANA DE ALMEIDA DE AQUINO 32,0 62º

484 RODRIGO ABREU CARIBÉ DE ARAÚJO PINHO 32,0 63º

76 INAJARA GOMES OLIVEIRA 32,0 64º

547 AMANDA CARNEIRO CONCEIÇÃO 31,0 65º

200 MARLON TOLENTINO DE SOUZA SANTOS 31,0 66º

722 YASMIM SANTOS VIANA 31,0 67º

518 DANIELA GOMES FONSECA NASCIMENTO 31,0 68º

656 EVELIN FERREIRA RIBEIRO SANTOS 31,0 69º

322 LAÍS LAILA REIS DE JESUS 31,0 70º

254 GUTEMBERG DO ESPIRITO SANTO DE OLIVEIRA 31,0 71º

482 ANA VITÓRIA LIMA DE SOUSA 31,0 72º

15 JÔSE ANA SANTOS CONCEIÇÃO 31,0 73º

799 VICENTE BRASIL LEITE 31,0 74º

26 VICTOR MARTINS SANTOS 31,0 75º

430 CARLOS VITOR MORAIS DE DEUS 31,0 76º

251 ODILON CARVALHO SANTOS NETO 31,0 77º

317 ISLA GOMES NEVES 31,0 78º

473 CARINA SILVA DA COSTA 31,0 79º

825 HOSANA OLIVIA ASSIS FREITAS 31,0 80º

531 MOEMA MENDES COSTA 31,0 81º

725 NARA THAYANE OLIVEIRA SANTOS 31,0 82º

21 JÉSSICA NONATO FRANCO 31,0 83º

565 FABIANA SILVA SANTA MÔNICA 31,0 84º

124 SIDNEY DA SILVA SANTOS 30,0 85º

196 JOSE CLAUDIO SANTANA DE PINHO 30,0 86º

743 FLÁVIA CAROLINE RODRIGUES FONSECA 30,0 87º

151 MARISE DAMIANA TELES DOS SANTOS OLIVEIRA 30,0 88º

867 LYSANDRA MARIA PACHECO FERREIRA 30,0 89º

===========================================================================

Vagas Reservadas pela Lei 13.458/2015

INSC NOME PONTOS CL

78 ROSÂNGELA NASCIMENTO SILVA 30,0 5º

259 JOÃO PAULO OLIVEIRA SANTOS 29,0 6º

===========================================================================

Vagas Reservadas as Pessoas com Deficiência

INSC NOME PONTOS CL

615 ANDRÉ LUIZ BRAGA SILVA 29,0 1º

===========================================================================

Vagas Reservadas aos candidatos negros

INSC NOME PONTOS CL

228 MARISA OLIVEIRA DOS SANTOS 30,0 26º

879 CAROLINA BAHIANA DOREA 30,0 27º

436 JESSICA DE SOUZA DE JESUS 30,0 28º

776 SUELY MONEIDE GUIMARAES SALES DA ROCHA 29,0 29º

527 ALANA SANTOS DE JESUS 29,0 30º

651 CÍCERA VALÉRIA MARQUES BRITO 29,0 31º

589 ARTUR DA CRUZ ROCHA 28,0 32º

===========================================================================

102 - PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO - BARREIRAS

INSC NOME PONTOS CL

61 IRINEU DE SANTANA GUIMARÃES 35,0 1º

===========================================================================

103 - PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO - FEIRA DE SANTANA

Ampla Concorrência

INSC NOME PONTOS CL

256 AMANDA SALES DA SILVA CAVALCANTE 39,0 1º

341 EDVAL DE OLIVEIRA SENA JUNIOR 37,0 2º

815 JOÇANAN AZEVEDO DA CRUZ 35,0 3º

744 ANNA MARGARIDA DOS SANTOS SILVA 35,0 4º

===========================================================================

Vagas Reservadas aos candidatos negros

INSC NOME PONTOS CL

812 MARÍLIA LOPES SOUZA 34,0 3º

230 MICHELE MARINHO SANTOS DA ANUNCIAÇÃO 33,0 4º

===========================================================================

104 - PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO - ILHÉUS

Ampla Concorrência

INSC NOME PONTOS CL

621 DAVIDSON REGIS DE SANTANA 39,0 1º

114 LEONARDO GENOVEVA DÓREA 38,0 2º

===========================================================================

Vagas Reservadas aos candidatos negros

INSC NOME PONTOS CL

470 GABRIEL DE SOUZA SILVA 30,0 1º

===========================================================================

105 - PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO - JUAZEIRO

Ampla Concorrência

INSC NOME PONTOS CL

481 PABLO DIAS DA COSTA 38,0 1º

803 MARIA EDUARDA NASCIMENTO GOMES 38,0 2º

753 BEATRIZ RIBEIRO GOMES DE AMORIM 37,0 3º

===========================================================================

Vagas Reservadas aos candidatos negros

INSC NOME PONTOS CL

702 RAFAELLE PIRES CAMPOS E SILVA 36,0 1º

375 JOSENILSON DE ANDRADE SANTOS 31,0 2º

===========================================================================

106 - PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO - TEIXEIRA DE FREITAS

INSC NOME PONTOS CL

366 HULLY PEREIRA DOS SANTOS 33,0 1º

===========================================================================

107 - PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO - VITÓRIA DA CONQUISTA

Ampla Concorrência

INSC NOME PONTOS CL

19 ANNE CAROLINE SOUZA RODRIGUES 36,0 1º

498 THAÍSE RIBEIRO SANTOS LIMA 35,0 2º

===========================================================================

Vagas Reservadas aos candidatos negros

INSC NOME PONTOS CL

624 ÉRICO VINÍCIUS DE OLIVEIRA MEDEIROS 31,0 1º

===========================================================================

108 - PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA - SALVADOR

Ampla Concorrência

INSC NOME PONTOS CL

285 ELAINE CRISTINA DO NASCIMENTO 37,0 1º

238 NATHANIELLY PEREIRA XAVIER 35,0 2º

497 RITA DE CÁSSIA SOUZA ARAÚJO DE JESUS 35,0 3º

338 EDLENE XAVIER SANTOS 34,0 4º

486 WILLIAM SILVA RIBEIRO 34,0 5º

===========================================================================

Paulo Moreno Carvalho
Procurador Geral do Estado da Bahia